[L Quarti] Recepit pro precio centum quinquaginta quinque librarum, undecim unciarum et tercii unius uncie cere ad pondus Auguste per ipsum debitaram et sibi venditarum ut supra, qualibet libra duobus denariis grossis turonensibus

- XXVI florenos, II tercios unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

Recepit pro precio sex tiliarum porci, per ipsum debitarum ut supra et sibi venditarum, qualibet tibia obolo grosso turonense

- III denarios grossos turonenses

Recepit pro precio trium quarteriorum vache per ipsum debitorum et sibi venditorum, quolibet quarterio precio sex denariis grossis turonensibus more solito

- XVIII denarios grossos turonenses

Recepit pro precio sepcies centum quaterviginti alecum per ipsum debitorum et sibi venditorum, quolibet cento uno floreno auri boni ponderis vetere, valente tresdecim denariis obolo grossis turonensibus more solito, cambsis dictis florenis ad florenos et grossos parvi ponderis

- VIII florenos, IX denarios, I quartum grossum turonensem parvi ponderis

Recepit pro precio duorum turturum piscium per ipsum et sibi venditorum, quolibet turture quindue denariis grossis turonensibus more solito

- X denarios grossos turonenses

Recepit pro precio duorum piscium salsatorum vocatorum palees, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet pisce obolo grosso turonense more solito

- I denarium grossum turonensem

Recepit pro precio quatuordecim piscium salsatorum vocatorum biczoles, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet quarta parte unius denarii grossi

- III denarios obolo grossos turonenses

Recepit pro precio decem novem duodenariorum et dimidii postium per ipsum debitorum et sibi venditorum qualibet duodena, quinque denariis grossis more solito

- VIII florenos, I denarium obolo grossum turonensem

196

Summa dictarum vendicionum:

- MCXLII floreni, VI denarii et duodecimus unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

De quibus libravit Petro Jocerandi, familiari et commissario domine ad recipiendum et vendendum blada et alia victualia bailliatus et castellaniarum Vallis Auguste cum aliis pluribus, ut per litteram domine de commissione predicta cum mandato eiusdem commissario dicta blada, vina et alia victualia seu precia ipsorum ad que cum eodem convenerunt tradendi et expediendi omni excusacione cessante parendique sibi in premissis et obediendi super hiis que circa hec ordinabit iniungendo et habita a dicto commissario cum copia dicte sue commissionis littera de recepta allocandi, datam Rippallie die ultima

mensis februarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, cuius commissionis copiam reddit manu Johannis Rosserii, notarii et clerici domini, signatam et per litteram publicam dicti commissarii de confessione et recepta subscripte quantitatis, de qua dictus Petrus Jocerandi, commissarius, vel Anthonius Fabri,⁴²⁹ thesaurarius expensarum hospicii domine, computare debet, datam in magna camera paramenti castris Chamberiaci, die vicesima secunda mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, quam reddit manu dicti Johannis Rosserii notarii et clerici domini domini⁴³⁰ signatam, videlicet de et pro precii baldorum et aliorum victualium dicte castellanie Quarti, de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono.

- XV libras grossorum turonensium

Allocantur eidem quos domina habuisse et realiter recepisse confessus fuit ab eodem castellano Quarti de et super preciiis et preciiis victualium dicte castellanie Quarti de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo et etiam super quibusdam aliis remanenciis in quibus domine teneri poterat de tempore preterito, expeditos per Petrum Jocerandi, familiarem domine, manu videlicet Anthonii Fabri,⁴³¹ thesaurarii expensarum hospicii domine, qui de ipsis computare debet, ut per litteram domine de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam Rippallie die XXIII mensis julii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, quam reddit sigillo domine et signeto dicti Anthonii Fabri signatam, signetoque manuali Martini de Calcibus

- CL florenos auri parvi ponderis

Exoneracio debiti Anthonii de Septimo:

Libravit Anthonio de Septimo, baillivo Vallis Auguste et castellano Castris Argenti, in exoneracionem tresdecim librarum, decem novem solidorum, novem denariorum forcium, mille tercentum septuaginta quatuor florenorum, sex denariorum, tercii et dimidii quarti unius denarii grossi turonensis [LI Quarti] parvi ponderis et quinquaginta florenorum cum dimidio ducatorum auri, in quibus domina tenebatur eidem Anthonii ex causa responsionis per eundem Anthonium de mandato proprio domine facto certis et pluribus personis de Augusta,

⁴²⁹ Dans la marge gauche: *Petrus Jocerandi vel Anthonius Fabri.*

⁴³⁰ Répété.

⁴³¹ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri.*

Moriacio et Tuyllia, pro certis tractis et libratis per ipsas personas ad usus et expensas hospicii domine factas locis supradictis, de quibus tractis et libratis dicte persone habent parcelas manu Anthonii Fabri, secretarii domini, signatas, et de quibus quantitibus idem Anthonius Fabri⁴³² computare debet in recepta, quasquidem quantitates ut premittitur debitas, domina dicto Anthonio de Septimo assignavit et per eundem percipi voluit et mandavit super omnibus et singulis preysis, obvencionibus et victualibus castellaniarum Quarti, Breissognie et de Sarruz⁴³³ anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo et temporis precedentis reservatis assignacionibus per dominam jam factis reverendo in Christo Patri domino episcopo Auguste super castellania Quarti, ut per litteram domine de debito supradicto, obligacione, assignacione et mandato solvendi, et habita dicti Anthonii de Septimo littera de recepta allocandi, datam Salini die quinta mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, cuius copiam reddit, manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, originali dictarum litterarum erga dictum Anthonium de Septimo remanenti, quia non est eidem satisfactum integre et quia etiam dicte littere aliis castellanis diriguntur. Pro solucione quorum debitorum per eundem Anthonium de Septimo brevius consequenda, domina misit Petrum Jocerandi, familiarem et commissarium suum, ad dictas partes Auguste, cui commissario dedit et concessit auctoritatem et potestatem faciendi meliori modo quo posset vendiciones dictorum bladorum et victualium et alia que pro complemento solucionis dictorum debitorum fuerit peragenda, ut per litteram domine de commissione et potestate predictis, datam Chamberiaco die XVI mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, cuius copiam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam. Quarumquidem commissionis et potestatis vigore, dictus Petrus Jocerandi commissarius fecit ut in plurimum vendiciones supradescriptas, de et super quibus idem Anthonius de Septimo habuit et recepit ab eodem Hugoneto Garnerii castellano Quarti, quantitatem subscriptam, de qua dictus Anthonius de Septimo domino computare debet in recepta, ut per litteram publicam dicti Anthonii de Septimo de confessione et recepta sequentis quantitatis in qua etiam describuntur pro maiori parte precia bladorum et

⁴³² Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

⁴³³ Lire *Sarro*.

victualium superius venditorum, datam Auguste die XXVII mensis februaryi anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam

- III^C LXXI florenos, I denarium, I quartum grossum parvi ponderis

Allocantur eidem qui sibi debebantur per dominam nostram dominam Bonam de Borbonio, Sabaudie comitissam, pro precio quinquaginta veissellorum frumenti emptorum ab eodem et receptorum per Girardum de Avena, et pro precio quinquaginta veissellorum avene emptorum ad eodem et receptorum per Petrum Dorerii, intratorum die prima mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, et pro centum veissellis frumenti ad mensuram Chamberiaci emptis ab eodem per fornerium de Bellagarda et receptis per predictum Girardum de Avena, intratis die XXII mensis marcii anno scripto millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, de quibus habebat cedulam manu Anthonii Fabri,⁴³⁴ thesaurarii expensarum hospicii domine, qui de ipsis computare debet, signatam, datam Chamberiaci die XIX mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, quam reddit annexam littere domine [**LII Quarti**] de testimonio premissorum, cum mandato allocandi, cuius tenor talis est:

“Bona de Borbonio, comitissa Sabaudie, administratrix et tutrix illustris filii nostri carissimi comitis Sabaudie, dilectis magistris et receptoribus computorum nostrorum salutem. Mandamus vobis quatenus Hugoni Rode, olim castellano nostro de Quarto, in eius novissimo dicte castellanie computo, sine difficultate qualibet allocetis sepecies viginti et decem florenos parvi ponderis in quibus sibi tenemur causis et rationibus descriptis in cedula cui sunt annexe presentes, data Chamberiaco die XXI aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, per dominam, relacione dominorum principis Achaye et Anthonii de Chignino. Michaletus de Croso”.

Quas cedulam et litteram domine reddit simul annexas

- VII^C X florenos parvi ponderis

Allocantur eidem pro precio viginti trium gallinarum sibi debitarum ut supra in titulo caponum et gallinarum ad rationem trium parcium unius denarii grossi turonensis pro qualibet gallina

- XVII denarios, I quartum unius denarii grossi turonensis

⁴³⁴Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

Summa librate et allocati, cambsis grossis ad florenos parvi ponderis
- IX^C LXXII floreni, VI denarii obolo grossi turonenses parvi
ponderis

Et sic debet:

- CLXIX florenos, XI denarios, tercium et quartum unius denarii
grossi turonensis

De quibus respondet ut supra in deducione, post conclusionem et
arrestum sui computi suprascripti.

Et sit hic eque de dictis vendicionibus.

**197 *Tenor inventarii confecti per Anthonietum de Solerio,
castellanum post ipsum***

Anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo,
indicione XV, die quinta mensis junii, in castro Quarti, Auguste
diocesis, presentibus testis ad infrascripta vocatis et rogatis, videlicet
Johanne Pesceleti de Butye et Gulliermo Cutellerii de Chamberiaco
notariis, et aliis pluribus, infra sequitur inventarium rerum et bonorum
mobiliium et immobiliium traditorum, expeditorum et deliberatorum per
Hugonem Garnerii, alias Rode, de Chamberiaco, domicellum, olim
castellanum Quarti, Hugonino Tarida de Dovia vices gerenti Anthonii
de Solerio Ypporigie, domicelli, castellani Quarti, ad causam tandem
castri predicti et nomine et ad opus illustrissimi principis domini nostri
Amedei Sabaudie comitis, et que et quas idem Hugoninus, nomine dicti
Anthonii castellani Quarti, tenore presentis instrumenti ex nunc
confitetur a dicto Hugone Roda habuisse et recepisse ac sibi realiter
expedita fuisse deliberacione tandem et tradicionem per dictum Hugonem
Roda eidem Hugonino Tarida vices dicti Anthonii gerenti ut supra, de
castro Quarti predicto ac officio eiusdem, anno et indicione predictis,
die undecima mensis maii nuper lapsi, factis non obstantibus:

Et primo castrum Quarti predictum, bene copertum cum clavibus
dicti castri.

Item unum sigillum curie domini.

Item in furno dicti castri duo furna bene coperta et appropriata cum
tabullis ibidem existentibus.

Item in capella *domini*⁴³⁵ castri duas campanas cum duobus offertoriis stagnis pro ministrando altare, et uno vaso parvo heris ad tenendum aquam benedictam.

Item in magna sala quatuor sedes seu bancos longos circumcirca ad sedendum, et unum candelabrum de banues terni presentem⁴³⁶ pendens cum catena ferrea.

Item tres compedes ferreos pro carceratis.

Item una catella fustea ad levandum grossum funem.

Item in ratterio unum compedem ligneum nemoris breve, alias cep, clavatum cum duabus clavibus.

Item duas magnas scalas et duas alias parvas.

Item unam eminam fusteam ferratam ad mesurandum bladum.

Item unum sestarium pro mensurando vinum signatum signis domini.

Item quinque paria de bocz de corio bovino ad portandum vinum.

Item unum dolium continens circa duo modia vini.

Item Vulliellum de Lanceo, habitorem Auguste, piscatorem, carceribus dicti castri Quarti pro quibusdam suis demeritis per dictum Hugonem mancipatum una cum processu in dictum Vulliellum per dictum Hugonem facto et completo usque ad suam diffinicionem faciendam, recepto et scripto manu Johannis Casei de Augusta junioris notarii.

Et de predictis omnibus michi notario infrascripto iussa sunt fieri tot instrumenta quot erunt necessaria ad opus quorum intererit.

Ego Johannes Gontereti de Augusta, clericus autoritate imperiali notarius publicus, hiis omnibus interfui vocatus et rogatus hanc cartam recepi, scribique levare feci manu Johannis Pescleti de Butier, augustensis diocesis notarii publici, commissione michi facta per dominum baillivum Auguste et inde me subscripsi fideliter et signavi ad opus Hugonis Rode subscripti.

Forisseca:

Idem reddit computum quod recepit a Luquino de Saluciis, domicello, scuttifero domini, tunc futuro castellano Viriaci Magni, in exoneracionem eorum in quibus dominus dicto castellano Quarti

⁴³⁵ Biffé.

⁴³⁶ Lecture douteuse.

tenebatur, de quibus idem Luquinus habuit litteram domine de mandato
allocandi super dicta castellania Viriaci

- II^C XXV florenos parvi ponderis

Summa dicte forissece:

- II^C XXV floreni parvi ponderis

[Parchemin ajouté à la fin des comptes]

Deducuntur sibi que domina nostra Bona de Borbonio comitissa Sabaudie ad supplicacionem dicti castellani et habita informacione Johannis Gontereti de Augusta notarii et commissarii ad hec per dominam specialiter deputati, data die XI mensis decembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, super perdicionem et consumcionem de quantitate vini infrascripta et maiori, dicto castellano concessit, remisit et quictavit graciose, in exoneracionem et deductum quantitatis vini per ipsum castellanum tunc debite pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo et octuagesimo nono, de quibus in suis computis precedentibus computavit, et que vini quantitas subscripta cum maiori summa, tempore estivo in Augusta et apud Quartum ex pinguedine et alia macula casu fortuito fuit consumpta et perdita in tantum quod vendicioni exponi non potuit. Ut per litteram domine de concessione, remissione et quictacione predictis cum mandato deducendi, datam Chamberiaci die XXVII mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, quam reddit annexam dictis supplicacioni, commissionibus et informacioni predictis

- XII modia vini

Summa deducti

- XII modia vini

Et sic debet finaliter:

- CXX modia, IIII sestaria, duodecimum, quartum et sextum
duodecime partis unius sestarii vini

Venduntur in fine computi.

Anselmo Pession

INDEX DES NOMS DE PERSONNES
(Les chiffres renvoient aux libellés)

- ACHAYE** princeps, 196.
ADE, ADDE (de Parleaz), 30, 113.
- Jaquiminus, 69, 136, 161.
- Johannes 185.
ALAMAND Angelinus (Angilli), 13, 26, 37, 83.
- Anthonius, 26, 37, 83.
- Georgius, 29, 113, 160.
- liberi Jacobi, 29, 113, 160.
ALBORUM (Arborum) Johannes Colerii, 7, 78, 104, 142, 152, 189.
- Petrus Colerii, 7, 78, 104, 142, 152, 189.
ALEX (Aleos) Jaquiminus Peronini, 7, 70, 74, 75, 104, 137, 152, 186, 189.
- Petrus Jaquimini 7, 70, 78, 104, 142, 152, 189.
ALEXONE Johannes, 185.
ALEXINI (de Aleysino) Vulliermetus, domicellus, 80, 81, 82, 100, 150.
ALYAN (Allian) (de) Johannes, 73.
- liberi Johannis, 73.
- Petrus Stephanini, 62, 63.
ALYO (de) filius Aymoneti, 71.
AMYCEIS Martinus Raymondi, 62, 179.
ARLIO (de) Alisia, 50.
ARNYO (Arnio) (de) Aymonetus (Aymonodus), naturalis, 54, 60, 64, 66, 67, 125, 171, 175, 176, 180, 183, 185, 187.
- heredes Aymoneti 73.
- Franciscus 73.
- Petrus 133.
AUGUSTE, baillivus, 71, 76, 85.
- burgenses, 41, 166.
- capitulum, 31, 76
- Champ (Champer), dictus, 43, 44, 121.
- cives, 46, 123, 166, 169.
- Demetrius notarius, 58.
- fratrum minorum conventus, 18, 192.
- homines domini episcopi, 52, 127, 173.
- Prepositus, 3, 102.
AVENA (de) Girardus, 196.
AVISIO (Avyso) (de) Aymonoz (les) 75, 137, 186.
- Jaqueminus, 49.
- Johannodus Eymerici, 129, 174.
- Petrus Vulliermete, 8, 70, 78, 104, 142, 153, 180, 189.
AYMONOS (Los) 137, 186.
BACHELORS (des) Pupunus Laurencii, 74.
BALMA (de) Anthonius, 184, 190.
- Johannes, 15, 23, 52, 111, 158, 190.
- Johannodus, 106, 154, 158.
- Petrus, 183.
- Raymondus, 184.
BALMEIN Petrum, 55, 61, 125, 172.
BARBERII Anthonius, magister computorum domini, 1, 2, 88, 97, 98, 99, 100, 148, 150.
BARMEN (Barmeyn) Petrus 125.
BASSO MOLENDINO (de) Johannes Hugonodi, 43, 84, 121, 167.
BASTARDUS (MAGNUS) Matheus Perrini, 155, 158, 159, 165
BATALLION Adde, 54, 61, 125, 171.
BEATA Petrus, 74.
BECONTON Johannes, 65.
BELLATRUCHE (Bellatruchy) Andreas, magister computorum domini, 86, 90, 91, 92, 94, 95.
BELLIONIS Jacobus, 29.
BENEDICTE Johannes, 65, 70.
- Uldricus, 180.